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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,477,997.23 1,703,308.40 16,982,830.5918,686,138.99

1,532,000.00 136,000.00 1,436,500.00Dietas 1,572,500.00

11,708,897.92 1,370,789.42 11,865,119.03Sueldos Básicos 13,235,908.45

1,070,408.16 27,000.00 1,059,809.30Decimotercer Mes 1,086,809.30

1,070,408.16 0.00 846,928.72Decimocuarto Mes 846,928.72

602,874.83 0.00 437,993.14Complementos 437,993.14

993,408.16 19,292.13 583,785.32Beneficios 603,077.45

500,000.00 54,267.84 568,654.09Contribuciones para Seguro 
Social

622,921.93

0.00 12,633.47 147,366.53Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

160,000.00

0.00 83,325.54 36,674.46Contratos Especiales 120,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,035,983.43 567,545.01 3,172,328.003,739,873.01

20,000.00 4,104.30 26,352.01Telefonía Celular 30,456.31

400,000.00 10,182.02 138,961.32Viáticos Nacionales 149,143.34

100,000.00 0.00 43,317.40Viáticos al Exterior 43,317.40

867,983.43 28,791.97 714,169.77Suministro de Energía 
Eléctrica

742,961.74

120,000.00 9,973.80 110,026.20Telefonía Fija 120,000.00

30,000.00 0.00 2,510.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,510.00

100,000.00 18,961.09 110,238.91Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

129,200.00

25,000.00 5,610.00 11,037.56Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

16,647.56
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150,000.00 29,968.60 294,330.05Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

324,298.65

15,000.00 39,200.00 23,400.62Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

62,600.62

0.00 0.00 144,508.65Servicios Jurídicos 144,508.65

0.00 0.00 97,309.94Servicios de Capacitación 97,309.94

100,000.00 0.00 701.35Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

701.35

40,000.00 0.00 15,050.17Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,050.17

100,000.00 0.00 37,942.14Primas y Gastos de Seguro 37,942.14

3,000.00 58,087.75 154,912.25Comisiones y Gastos 
Bancarios

213,000.00

100,000.00 60,300.00 39,700.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

100,000.00 1,170.00 58,375.02Servicio de Internet 59,545.02

70,000.00 0.00 35,000.00Tasas 35,000.00

5,000.00 0.00 10,000.00Multas y Recargos 10,000.00

100,000.00 8,000.00 48,020.00Ceremonial y Protocolo 56,020.00

1,590,000.00 293,195.48 1,056,464.64Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,349,660.12

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,945,343.87 174,972.13 1,879,174.542,054,146.67

100,000.00 5,007.32 118,419.61Productos Alimenticios y 
Bebídas

123,426.93

80,000.00 0.00 92,069.00Prendas de Vestir 92,069.00

20,000.00 0.00 0.00Calzados 0.00

100,000.00 1,876.91 145,825.65Productos de Papel y Cartón 147,702.56
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40,000.00 0.00 4,619.17Productos de Artes Gráficas 4,619.17

50,000.00 0.00 0.00Libros, Revistas y Periódicos 0.00

5,000.00 0.00 7,610.00Especies Timbradas y Valores 7,610.00

2,000.00 0.00 0.00Productos Químicos 0.00

5,450.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

2,000.00 0.00 114.99Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

114.99

80,000.00 0.00 2,235.85Tintas, Pinturas y Colorantes 2,235.85

100,000.00 14,239.60 205,760.40Gasolina 220,000.00

540,893.87 40,117.10 570,776.77Diésel 610,893.87

200,000.00 15,280.00 93,520.00Aceites y Grasas Lubricantes 108,800.00

50,000.00 40,456.00 77,715.59Elementos de Ferretería 118,171.59

45,000.00 9,934.73 35,065.27Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

200,000.00 1,976.83 154,598.03Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

156,574.86

10,000.00 890.00 9,110.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

15,000.00 6,963.94 23,036.06Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

300,000.00 38,229.70 338,698.15Repuestos y Accesorios 376,927.85

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,658,074.73 5,335,829.74 26,844,619.5532,180,449.29

384,875.72 0.00 1,427,045.15Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,427,045.15

100,000.00 40,086.56 219,372.42Ayuda Social a Personas 259,458.98

13,912,199.01 5,295,743.18 24,937,201.98Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

30,232,945.16
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261,000.00 0.00 261,000.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

261,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 28,532,600.74 4,542,358.38 46,449,685.9450,992,044.32

3,995,000.00 719,368.66 6,410,685.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,130,054.09

23,287,600.74 3,645,265.06 16,846,003.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,491,268.93

300,000.00 0.00 180,000.00Tierras, Predios y Solares 180,000.00

200,000.00 16,985.50 183,014.50Equipos Varios de Oficina 200,000.00

250,000.00 0.00 485,259.80Equipos para Computación 485,259.80

500,000.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00

0.00 58,889.16 21,834,800.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

21,893,689.16

0.00 37,850.00 318,431.59Instalaciones Varias 356,281.59

0.00 0.00 165,490.75Equipo de Señalamiento 165,490.75

0.00 64,000.00 26,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

90,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 2,842,305.37 117,694.632,960,000.00

0.00 2,500,000.00 0.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,500,000.00

0.00 342,305.37 117,694.63Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

460,000.00

66,650,000.00 15,166,319.03 95,446,333.25Total: 110,612,652.28
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